РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

(в ред.реш. № 41 от 26.05.2004)
от 28.05.2003г № 11

О программе содействия занятости населения

Москаленского муниципального образования

на 2003-2005 годы

В целях реализации государственной политики занятости населения на территории Москаленского района, руководствуясь Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", Уставом Москаленского муниципального образования Районный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемую районную программу содействия занятости населения на 2003-2005 годы (далее – программа).

2. Комитетам, управлениям и отделам Администрации муниципального образования, главам сельских администраций, муниципальным предприятиям и учреждениям принять меры по обеспечению реализации мероприятий программы в пределах своей компетенции и использования средств районного  бюджета на организацию общетвенных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в размерах не менее предусмотренных в программе.

3. Комитету финансов и контроля Администрации муниципального образования обеспечить контроль за целевым использованием средств районного бюджета, предусмотренных на развитие активных форм занятости населения.

4. Предложить Центру занятости населения по Москаленскому району оказывать организационно-методическую помощь в реализации программы соответствующим подразделениям Администрации муниципального образования, организациям, учреждениям независимо от форм собственности и населению.

5. Предложить районному управлению государственной статистики, обеспечивать Центр занятости населения по Москаленскому району необходимой статистической информацией.

6. Рассмотреть ход реализации программы на заседаниях коллегии Администрации муниципального образования в 1 квартале 2004 года.

Глава муниципального образования                                                                  В.И. Мосур